
KLR städtische Kitas 2020 Anteil U3/Ü3 ohne Hort 23% 85%

Anteil Kinder Betreuungsart 2,95% 18% 68% 13%

Kinder 246 61 229 45 335

KiföG-Plätze 134,2 229 33,75 396,95

Nr. Name Plan 2020
Aufteilung nach Abzug

Mittagverpflegung

Mittagsver-

pflegung
U3 Ü3 Hort Prüfsumme

5110500 Gebühren für Mittagessen* -232.000,00 nicht verteilen -  €                -  €                   -  €                   -  €                   -  €                   

5110900 öffentlich rechtliche Benutzungsgebühren -441.990,00 nicht verteilen -  €                -  €                   -  €                   -  €                   -  €                   

5410400 Sonst Zuweis d Gemeinden u Gemeinde Verbände -17.000,00 Ü3 -  €                -  €                   17.000,00 €-        -  €                   17.000,00 €-        

5421000 Zuweisungen für lfd Zwecke vom Land -240.760,00 gemäß Bescheid -  €                -  €                   228.500,00 €-      12.260,00 €-        240.760,00 €-      

5421000 Erhöhungen Landeszuweisungen Heimatumlage -52.080,00 im Verhältnis aller Landeszuw. -  €                11.809,16 €-        39.775,02 €-        495,82 €-             52.080,00 €-        

5421100 Zuw lfd Zwecke vom Land - Freistellung Kita´s -755.000,00 Ü3 -  €                755.000,00 €-      755.000,00 €-      

5421200 Zuw lfd Zwecke vom Land - U3-Förderung -292.000,00 U3 -  €                292.000,00 €-      292.000,00 €-      

5422000 Zuw.f lfd Zwecke von Gem.GemVerb (Kigabes.a.Gem.)* -175.000,00 Kinderzahl -  €                31.865,67 €-        119.626,87 €-      23.507,46 €-        175.000,00 €-      

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl Bereich -22.165,00 Kinderzahl 652,89 €-          3.917,13 €-          14.705,29 €-        2.889,69 €-          22.165,00 €-        

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl Bereich -1.356,00 Kinderzahl 39,94 €-            239,64 €-             899,63 €-             176,78 €-             1.356,00 €-          

5488001 Kostenerstattung SV LOGA -52.000,00 U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,75 17.580,05 €-        29.998,74 €-        4.421,21 €-          52.000,00 €-        

Summe Erträge -2.281.351,00 692,83 €-          357.411,65 €-     1.205.505,55 €-  43.750,97 €-        1.607.361,00 €-  

6001010 Materialaufwand Lebensmittel u Getränke 33.050,00 Mittagessen 33.050,00 €     -  €                   -  €                   -  €                   33.050,00 €        

6010200 Catering (z.B. Taunus-Menu-Service) 100.000,00 Mittagessen 100.000,00 €  -  €                   -  €                   -  €                   100.000,00 €      

6011000 Lehr-, Unterrichts- und Bastelmaterial 14.700,00 Kinderzahl 2.676,72 €          10.048,66 €        1.974,63 €          14.700,00 €        

6030200 Praxis- u. Laborbedarf, Arzneimittel 525,00 Kinderzahl 15,46 €            92,78 €               348,31 €             68,45 €               525,00 €             

6051000 Strom allgemein 10.900,00 Kinderzahl 321,07 €          1.926,31 €          7.231,57 €          1.421,05 €          10.900,00 €        

6052000 Gas 11.500,00 Kinderzahl 338,74 €          2.032,35 €          7.629,64 €          1.499,27 €          11.500,00 €        

6056000 Wasser 6.052,00 Kinderzahl 178,27 €          1.069,55 €          4.015,18 €          789,01 €             6.052,00 €          

6061000 Materialaufw. für Gebäude u. Außenanlagen 11.300,00 Kinderzahl 332,85 €          1.997,00 €          7.496,95 €          1.473,20 €          11.300,00 €        

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und Ausstattungen 200,00 Kinderzahl 5,89 €              35,35 €               132,69 €             26,07 €               200,00 €             

6069000 sonstiger Aufw. für Reparatur u. Instandhaltung 2.500,00 Kinderzahl 73,64 €            441,81 €             1.658,62 €          325,93 €             2.500,00 €          

6070000 Aufw. für Berufskleidung, Arbeitsschutzmittel 600,00 Kinderzahl 17,67 €            106,04 €             398,07 €             78,22 €               600,00 €             

6081000 Reinigungsmaterial 5.200,00 Kinderzahl 153,17 €          918,98 €             3.449,92 €          677,93 €             5.200,00 €          

6089000 übriger sonstiger Materialaufwand 5.000,00 U3 -  €                5.000,00 €          -  €                   -  €                   5.000,00 €          

6132000 Aufwand für Leiharbeitskräfte 6.500,00 Mittagessen 6.500,00 €       -  €                   -  €                   -  €                   6.500,00 €          

6132001 Vertretung Erzieherinnen 6.500,00 U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,75 2.197,51 €          3.749,84 €          552,65 €             6.500,00 €          

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. (Bauunterhaltung) 38.500,00 Kinderzahl 1.134,05 €       6.803,95 €          25.542,70 €        5.019,31 €          38.500,00 €        

6163500 Unterhaltung Inventar 3.100,00 Kinderzahl 91,31 €            547,85 €             2.056,68 €          404,15 €             3.100,00 €          

6166000 Wartungskosten 2.195,00 Kinderzahl 64,66 €            387,91 €             1.456,27 €          286,17 €             2.195,00 €          

6173000 Fremdreinigung 96.900,00 Kinderzahl 2.854,26 €       17.124,75 €        64.287,98 €        12.633,01 €        96.900,00 €        

6175400 Eintrittsgelder 735,00 Kinderzahl 133,84 €             502,43 €             98,73 €               735,00 €             

6175900 weitere Aufw. Ausfl., Fahrten, Veranst. 900,00 Kinderzahl 163,88 €             615,22 €             120,90 €             900,00 €             

6176000 Beförderungskosten 735,00 Kinderzahl 133,84 €             502,43 €             98,73 €               735,00 €             

6179000 And. sonstige Aufwendungen für bezogene Leistungen 496,00 Kinderzahl 14,61 €            87,66 €               329,07 €             64,66 €               496,00 €             

6201000 Entg.f.geleist. Arbeitszeit (einschl. Zulagen)LOGA 2.572.600,00 U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,75 98.557,26 €     836.419,03 €      1.427.272,42 €  210.351,28 €      2.572.600,00 €  

6201001 Leistungsentgelt Beschäftigte LOGA (ab 2016) U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,76 -  €                -  €                   -  €                   -  €                   -  €                   

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich LOGA 539.500,00 U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,77 -  €                182.393,00 €      311.236,93 €      45.870,07 €        539.500,00 €      

6420000 Beiträge z. Berufsgenossenschaft u. Unfallvers. 6.590,00 U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,78 -  €                2.227,93 €          3.801,76 €          560,30 €             6.590,00 €          

6451000 Auf. an Verso. kassen f tarifl. Beschäftigte LOGA 226.400,00 U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,79 -  €                76.540,82 €        130.609,90 €      19.249,28 €        226.400,00 €      

6491000 Beihilfen Entgeltbereich Beschäftigte U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,80 -  €                -  €                   -  €                   -  €                   -  €                   

6550000 Aufwendungen für Dienstjubiläen 850,00 U3: 2,2, Ü3: 1, Hort: 0,81 -  €                287,37 €             490,36 €             72,27 €               850,00 €             

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., InfrStrktV 40.735,00 Kinderzahl 1.199,88 €       7.198,93 €          27.025,50 €        5.310,69 €          40.735,00 €        

6641000 Abschr. auf andere Anlagen 85,00 Kinderzahl 2,50 €              15,02 €               56,39 €               11,08 €               85,00 €               

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 4.630,00 Kinderzahl 136,38 €          818,24 €             3.071,76 €          603,62 €             4.630,00 €          

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 3.851,00 Kinderzahl 113,43 €          680,57 €             2.554,93 €          502,06 €             3.851,00 €          

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 3.600,00 Kinderzahl 106,04 €          636,21 €             2.388,41 €          469,34 €             3.600,00 €          

6731000 Müllabfuhrgebühren 5.480,00 Kinderzahl 161,42 €          968,46 €             3.635,69 €          714,44 €             5.480,00 €          

6732000 Oberflächenentwässerungsgebühr 1.670,00 Kinderzahl 49,19 €            295,13 €             1.107,96 €          217,72 €             1.670,00 €          

6739000 Sonstige Gebühren (z.B. GEZ) 280,00 Kinderzahl 8,25 €              49,48 €               185,77 €             36,50 €               280,00 €             

6771000 Aufw.Sachverst.Rechtsanw.Gerichtsk. 440,00 Kinderzahl 12,96 €            77,76 €               291,92 €             57,36 €               440,00 €             

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u ähnl. Ei 1.050,00 Kinderzahl 30,93 €            185,56 €             696,62 €             136,89 €             1.050,00 €          

6820000 Porto und Versandkosten Kinderzahl -  €                -  €                   -  €                   -  €                   -  €                   

6831000 Datenübertragungskosten 1.600,00 Kinderzahl 47,13 €            282,76 €             1.061,51 €          208,59 €             1.600,00 €          

6832000 Telefonkosten Kinderzahl -  €                -  €                   -  €                   -  €                   -  €                   

6850000 Reisekosten 3.150,00 Kinderzahl 92,79 €            556,69 €             2.089,86 €          410,67 €             3.150,00 €          

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 8.900,00 Kinderzahl 262,16 €          1.572,86 €          5.904,68 €          1.160,31 €          8.900,00 €          

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene Versicherungen 3.735,00 Kinderzahl 110,02 €          660,07 €             2.477,97 €          486,94 €             3.735,00 €          

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 55,00 Kinderzahl 1,62 €              9,72 €                 36,49 €               7,17 €                 55,00 €               

7122000 Zuweisungen für laufende Zwecke an Gemeinden (GV) 49.000,00 Kinderzahl -  €                8.922,39 €          33.495,52 €        6.582,09 €          49.000,00 €        

7127300 Zusch letztes Kitajahr: Kirchen, Vereine, Private 357.000,00 Ü3 -  €                -  €                   357.000,00 €      -  €                   357.000,00 €      

9420000 Erlöse Overheadkosten Hauptamt/Finanzverw. -10.327,00 Kinderzahl 304,19 €-          1.825,05 €-          6.851,41 €-          1.346,35 €-          10.327,00 €-        

9510000 Kosten Bauhofkosten 81.367,00 Kinderzahl 2.396,73 €       14.379,66 €        53.982,66 €        10.607,95 €        81.367,00 €        

9520000 Kosten Overheadkosten Hauptamt/Finanzverw. 642.437,00 Kinderzahl 18.923,48 €     113.535,30 €      426.222,67 €      83.755,55 €        642.437,00 €      

9530100 Kosten Büromaterial/Porto 640,00 Kinderzahl 18,85 €            113,10 €             424,61 €             83,44 €               640,00 €             

9530400 Kosten Gebühren und Sonstige Geschäftsausg. 120,00 Kinderzahl 3,53 €              21,21 €               79,61 €               15,64 €               120,00 €             

9530600 Kosten Miete Büro, Lager, Archiv etc. 6.448,00 Kinderzahl 189,93 €          1.139,53 €          4.277,90 €          840,64 €             6.448,00 €          

9560000 Kosten Kalkulatorische Zinsen 13.823,00 Kinderzahl 407,17 €          2.442,88 €          9.170,82 €          1.802,13 €          13.823,00 €        

Summe Aufwendungen 4.923.797,00 267.673,11 €  1.294.482,70 €  2.945.251,44 €  416.389,74 €     4.923.797,00 €  

 Gesamtkosten 266.980,28 €  937.071,06 €      1.739.745,89 €  372.638,77 €      3.316.436,00 €  

Kosten pro Kind p.a. 1.085,29 €       15.361,82 €        7.597,14 €          8.280,86 €          9.899,81 €          

Kosten pro Kind p.m. 90,44 €            1.280,15 €          633,10 €             690,07 €             824,98 €             

Kosten von 7:30 - 13:30 Uhr 975,36 €             482,36 €             

Kosten von 7:30 - 15:00 Uhr 1.219,19 €          602,95 €             

Kosten von 7:30 - 16:00 Uhr 1.381,75 €          683,34 €             

Kosten von 7:30 - 17:00 Uhr 1.544,31 €          763,73 €             

Zum Vergleich VZF 2020 98,96 €            1.099,64 €          649,67 €             534,88 €             

Zum Vergleich Kirche 2017 119,11 €          968,27 €             417,36 €             




